

## UN GROUPE INTERNATIONAL EN PLEIN DÉVELOPPEMENT AU MAROC

RCI Finance Maroc est filiale du groupe RCI Bank and Services (\*), présent dans 36 pays, et lui-même filiale à 100% du Groupe Renault. Le Groupe RCI Bank and Services gère 43,8 milliards d'euros d'encours à fin 2017 et a financé 1,771 million de véhicules dans le monde sur l'année 2017. Présente depuis 2005 pour accompagner le développement du Groupe Renault au Maroc, RCI Finance Maroc est la première société financière d'une marque automobile dans le Royaume.

## NOTRE MISSION: ACCOMPAGNER LA CROISSANCE DES VENTES DU GROUPE RENAULT

Notre mission principale est de contribuer à conquérir et à fidéliser les clients des marques Renault et Dacia en apportant une offre de financements et de services compétitive intégrée à leur politique commerciale. Notre seconde mission est d'assurer la rentabilité des capitaux investis, demandée par l'actionnaire, tout en maintenant un haut niveau de sécurité financière pour le groupe.

## LE SPÉCIALISTE DU FINANCEMENT AUTOMOBILE

RCI Finance Maroc assure ses missions au travers de deux activités principales:

- le financement des clients particuliers et entreprises via les réseaux de distribution des marques Renault et Dacia.
- le financement des stocks de véhicules neufs et de pièces de rechange du réseau de concessionnaires.

RCI Finance Maroc, en tant que spécialiste du financement et des services automobiles, propose dans l'ensemble des points de vente Renault et Dacia au Maroc une gamme d'offres complète, innovante et compétitive.

EN 2017, DANS UN MARCHÉ AUTOMOBILE RECORD DE 168,6 K-UNITÉS, RCI FINANCE MAROC RÉALISE UNE NOUVELLE PERFORMANCE COMMERCIALE RECORD, ET AFFIRME AINSI SA POSITIONS DE PREMIÈRE FINANCIÈRE DE MARQUE AUPRÈS DES RÉSEAUX RENAULT ET DACIA. PLUS DE 22 600 NOUVEAUX DOSSIERS DE FINANCEMENT ONT ÉTÉ RÉALISÉS, SOIT UNE HAUSSE DE 8%, POUR UN TOTAL DE PRÈS DE 2,3 MILLIARD DE DIRHAMS.

RCI FINANCE MAROC REMERCIE POUR LA CONFIANCE ACCORDÉE :

- SON RÉSEAU DE DISTRIBUTION ;
- SES 60 000 CLIENTS :
- LES INVESTISSEURS AYANT SOUSCRIT AUX QUATRE ÉMISSIONS DE BONS DE SOCIÉTÉS DE FINANCEMENT RÉALISÉES EN 2017.

(\*) Depuis 2016, le groupe RCI Banque a adopté une nouvelle identité commerciale en devenant RCI Bank and Service











